STEPHANI FORCAT.

hausisset : ne vllum aduersus principes viros , plausibiliter vnanimes, vel in populum longis bellis attritū, posset expromere. In quo nemo tam fœlix exxit iam annis quindecim, qui nō mortui vitā agere sibi videretur. Nisi si quis est,
 ἐγχέλεις θηρώματος, id est, anguillas ca
 ptans, + vetere & vſitato hodiè prouerbio, in eos qui turbas carent, vt interim rem faciant, cùm anguille turbidis in aquis facilius capiantur, minimè verò expectat

* Ioannis cap. 5. † Porphyrius interpres antri Nympharū Homeri lib. 13. Odyſſ. Ge. moneam, veteres existimasse animas quasdam assistere aquæ diuinatus afflatæ, + & Najdes Nym-

phas ἀπὸ τῶν νερῶν, id est, ab aquis nomen habentes: & hac de causa Moysem dixisse, spiritum domini super aquam ferri. Nec tacet D. Augustinus animam hominis spiritum esse, atque in humido habitare, siccum effugere: Nam & diuinus spiritus aquæ baptismi mirificè commiscetur, animam lustrās ab omni peccati illuie, & penè mergens dæmones, publicę cladis autoribus non meliores. Atqui Reipublicæ sursum versum agitandæ, aliqui non cœlestis genij quicquam adhibuerunt, sed potius Furias & fraudes nequiores punicis, & mellitas prorsus insidias, ut de assentatoribus dicere solebat Diogenes. Cùm signa vere falsaque amicitiæ similia sint, sed effectus longe dissimiles. Supponitur ignis cineri, ad publicam

STEPHANI FORCAT.

conflagrationem: Et Sirenum perniciosum melos, nos in saxa & Syrtes illicit, mergitque, aut facit ut in æruinis cōsenescamus. Hoc ego patior libenter quantum possum: non tamen ut gaudeam, præcipue, cūm morbū ex angore animi contraxerim, medicorum eruditorum iudicio. Et cum valetudo mecum redire in gratiam adhuc cunctetur, vnde omnino magnum malum esse agnosco, nescire mala perpeti, aut alienas iniquitates satis æquo animo sufferre. Nec est quod putas, præses iustissime Chatilion, qui apud posteros famā sine dubio non minus inuenies, quam nūc, bonos apud æquales gratiā, me hæc scripta effudisse male habentem, velut ægri somnia & delyria, sed potius valde serio, instar hominis mortem cœlumque

lūmque iugiter meditantis. Cūm
 hinc morbus, hinc inimicus, gra-
 saretur, & mihi tum huius scripti
 autor esset assiduus, tum angoris,
 aduersus consolationem quamlibet,
 contumacis, & irritati reme-
 diis. Qui me quotidie seniorem
 anno vno reddebat, dum is tam
 impunè regno officeret. Morbus
 verò mihi tantummodo oneri ef-
 se videbatur: quinimo usui, cùm
 recordarer virorum celebriū, qui-
 bus ægris, immortalia olim opera
 edere licuerat. Citetur imprimis
 Ptolemæus Philadelphus Ægy-
 pti Rex, militiæ deditus & fortu-
 natus, qui mox fertur, paulatim
 accedente corporis imbecillitate,
 factus Philosophus: ita ut septua-
 ginta interpretibus curam man-
 darit Hebræorum libros in Græ-
 cam linguam transferendi: adhi-
^{† Iosephus}
^{lib. 2. cōtra}
^{Apionem}
^{Iornandes}
^{in lib. de}
^{temporum}
^{succeſſione;}